14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Julho de 2017.

Vila Velha

 AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 045/2017

A Prefeitura Municipal de Vila
Velha, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração e
Planejamento, torna Público, o
resultado do Pregão Eletrônico
nº 045/2017, processo nº
61.583/2016 cujo objeto:
Aquisição de bicicletas pintadas
na cor azul marinho e plotagem
padrão da guarda municipal de
vila velha foi declarado o certame
FRACASSADO.

Vila Velha/ES, 10/07/2017.
Flávia Cristina Pontes Novaes

Pregoeira Municipal
Protocolo 327593

Vitória

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade  Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por
lote. O edital estará disponível
nos sites www.vitoria.es.gov.br/
licitacoes e www.licitacoes-e.com.
br.
Pregão Eletrônico nº
132/2017-Processo nº
2938407/2017. Objeto:
Prestação de Serviços de
Organização e Apoio Logístico
Necessário a Realização da
“Corrida e Caminhada Procon
Vitória - Juventudes, Consumo
E Identidade”. Início de entrega
das propostas: dia 11/07/2017.
Abertura das propostas: às 13:00h
do dia 24/07/2017. Início da
sessão de disputa: às 13:30h do
dia 24/07/2017. Justificativa:
Garantir visibilidade e alcance
maior das ações cotidianas
realizadas pelo PROCON, bem como
o incentivo à prática do exercício
físico. Informações no Tel.: (27)
3382-6037.

Vitória-ES, 07 de julho de 2017.
Rodolfo Souza Puppim-Pregoeiro

Municipal
Protocolo 327598

Câmaras

Boa Esperança

PREGÃO PRESENCIAL
 N° 002/2017

(PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 7485/2017)

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO
DE LICITANTE

TERMO DE DESCLASSIFICAÇÃO
Considerando os princípios
que norteiam a Administrativa
Pública, fundamentados no
Parecer Jurídico que consta do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
7485/2017, fls. 269 a 278, DECIDO
DESCLASSIFICAR a empresa
Fernando Pereira dos Santos

- ME (CNPJ 17.722.154/0001-
90), licitante arrematante do
item 3 (Água Mineral 20 litros)
do PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017, e DETERMINO a
publicação do presente TERMO DE
DESCLASSIFICAÇÃO, assegurando
à empresa licitante arrematante
desclassificada a possibilidade de
recursos, o contraditório e a ampla
defesa, cujos direitos poderão ser
exercidos no prazo de 05 (cinco)
dias úteis.
Boa Esperança-ES, 10 de julho de
2017.

Marcos Pereira dos Santos
PRESIDENTE

Protocolo 327631

Ecoporanga

RESULTADO DE LICITAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2017

A Câmara Municipal de
Ecoporanga/ ES, torna público,
o resultado da Licitação - Pregão
Presencial nº 001/2017 e sua
Homologação, pela autoridade
competente, de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93, cujo
Objeto é Contratação de empresa
especializada em tecnologia da
informação para: Reformulação,
customização e configuração
do Portal Oficial do Legislativo
de Ecoporanga; Manutenção e
suporte mensal do portal Oficial
do Legislativo; Fornecimento de
licença e implantação do sistema
Legislativo; Manutenção e suporte
mensal do sistema Legislativo;
Hospedagem da solução em
data Center, Conversão de dados
(se necessário), e treinamento,
mediante a execução das
atividades e demais características
e especificações técnicas contidas
no Termo de Referência.
Empresa Vencedora: Agape
Assessoria e Consultoria LTDA EPP
Valor Total: R$ 30.200,00.
Ecoporanga/ES, 10 de julho de
2017.
Processo Nº 019190/2017

Robério Pinheiro Rodrigues
Presidente

Protocolo 327412

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

PROCESSO Nº 442/2017

A Câmara Municipal de Piúma,
Estado do Espírito Santo, torna
público aos interessados do ramo
pertinente que realizará licitação
na modalidade pregão presencial,
do tipo menor preço, tendo por
objeto a contratação de empresa
para prestação de serviços de
manutenção de alarmes, câmeras
de monitoramento, rede de PABX,
computadores, impressoras e
rede interna de internet conforme
especificações constantes no

Termo de Referência do Processo
Administrativo nº 442/2017, Anexo
01, de acordo com as especificações
constantes do Anexo I do Edital.
O credenciamento e a abertura
dos envelopes dar-se-á no dia 21
de julho de 2017, às 14h00, no
Auditório da Câmara Municipal
de Piúma, sita na Avenida Izaias
Scherrer, 42, 2º andar, centro, em
Piúma, Estado do Espírito Santo.
O edital em inteiro teor e seus
anexos está à disposição dos
interessados, no sítio mantido
pela Câmara na internet (http://
transparencia.piumas.es.leg.br/
licitacoes). Maiores informações
podem ser obtidas através do
telefone (28) 3520-2100.
Piúma, 10 de julho de 2017.
Daniel Ferreira, Pregoeiro.

Protocolo 327479

Vitória

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 008/2017
A Câmara Municipal de Vitória do
Estado do Espírito Santo através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público aos interessados o
Resultado do Pregão Presencial nº.
008/2017, processo nº. 4577/2017,
referente à aquisição e instalação
de um projetor multimídia (Data
Show) para o Plenário da Câmara
Municipal de Vitória, de acordo
com as especificações e condições
constantes no TERMO DE
REFERÊNCIA.
Resultado: DESERTO.
Vitória, 04 de julho de 2017.

Cléber José de Miranda
Pregoeiro Oficial da CMV

Protocolo 327511

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de
Saúde de São Mateus

RESULTADO PREGÃO
ELETRONICO

A SRSSM por intermédio de sua
pregoeira e equipe de apoio,
torna público, o resultado final do
Pregão abaixo relacionado:
Pregão n° 0006/2017
Processo: Nº 77500431
Objeto: Serviços de Limpeza
Reservatorio de Agua/Controle
de Pragas/Sucção Rede Esgotos/
Paisagismo e Jardinagem.
Lotes 01,03 e 04-Benedito
Barbosa Filho -ME.
Valor Total:R$ 5.139,99(cinco
mil cento e trinta e nove reais e
noventa e nove centavos).

Lote 02-Quality Fumigação e
Serviços LTDA-EPP.
Valor Total:R$2.638,00(dois
mil seiscentos e trinta e oito
reais)

São Mateus,10   de julho de 2017.
Marilene Ferreira de Souza
Pregoeira Oficial/SRSSM

Protocolo 327456

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N.º

008/2017
Processo n.º 4019/2017

O Fundo Municipal de Saúde
do Município de Anchieta/
ES, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público a realização
de Licitação, na modalidade
Pregão Presencial para Registro
de Preços, objetivando a eventual
contratação exclusiva de
Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte ou Equiparada,
para eventual fornecimento de
material de limpeza, conforme as
Leis 8.666/93, 10.520/02, Decreto
Municipal no 5.679/2017.
Os interessados deverão retirar
o Edital pelo site www.anchieta.
es.gov.br ou via correio eletrônico,
no endereço pregão.anchieta@
gmail.com.
Credenciamento e recebimento dos
envelopes: De 09:00 às 09:30 do
dia 24/07/2017.
Abertura das Propostas e Sessão
de Disputa: às 09:30 do dia
24/07/2017.
Anchieta, 10 de julho de 2017.
Janaina Petri P. Fernandes
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 327346

Fundo Municipal de Saúde de
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE NOVA VENÉCIA

Extrato de Ata de Registro de
Preços

PROCESSO Nº 16844/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para fornecimento de
óleos lubrificantes e aquisição de
pneus, visando atender a frota de
veículos da Secretaria de Saúde,
deste Município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE NOVA VENÉCIA - ES, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/2017

CONTRATADA: ACESSORIOS SÃO
GABRIEL LTDA - ME
CNPJ: 30.691.232/0003-66

ITENS: 01 (R$ 187,67), 02 (R$
233,00), 03 (R$ 269,50), 04 (R$
590,00), 05 (R$ 871,40), 06 (R$
695,00), 08 (R$ 277,00), 09 (R$
193,00), 10 (R$ 229,75), 11 (R$
183,00) e 12 (R$ 217,80).

DATA DA ASSINATURA:
05/07/2017.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial